П Р О Т О К О Л  № 1-24

заседания антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

Здание администрации «29» марта 2024 года
РМО «Усть-Удинский
район», 3 этаж, каб. 47

Председательствовал:

Мэр Усть-Удинского района,
председатель АНК
РМО «Усть-Удинский район» С.Н. Чемезов

Члены комиссии:

Заместитель начальника ОП №2
(дислокация п. Усть-Уда) МО МВД
России «Боханский»

Специалист отдела по делам молодежи
и спорта, секретарь АНК РМО «Усть-
Удинский район»

И.О. начальника отдела сельского
хозяйства администрации «Усть-
Удинского района»

Начальник отдела по делам молодежи
и спорта администрации «Усть-
Удинского района»

Заведующий отделом культуры
Усть-Удинского района

Приглашенные:

Н.А. Федорова

Н.Н. Барахтенко

Е. П. Русина

Л.Э. Понхожиева

З.В. Полевова

Ведущий специалист
МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» Е.Н. Покрасенко

РЕШИЛИ:

1. О результатах социально-психологического тестирования
обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Усть-Удинского района в 2023
году. О мерах по раннему выявлению психоактивных веществ.

(Покрасенко Е.Н.)

1.1. Принять информацию ведущего специалиста МБУ «РИМЦ Усть
Удинского района» Покрасенко Е.Н. к сведению.

1.2. Управлению образования муниципального образования «Усть-
Удинский район», руководителям образовательных организаций:

1.2.1. Продолжить индивидуальную и групповую работу с детьми
группы риска
Срок: постоянно

1.2.2. Направить в антинаркотическую комиссию РМО «Усть-
Удинский район» отчет о работе с детьми «группы риска»
Срок: до 20 мая 2024 года

1.2.3. Обеспечить проведение разъяснительных лекции с родителями
детей «Группы риска», в том числе о прохождении профилактического
медицинского осмотра по итогам социально-психологического
тестирования.
Срок: постоянно

1.3.3.Организовать дополнительную занятость детей «Группы риска»
в учебное и каникулярное время в том числе детей состоящих на
различных видах учета в летний период.
Срок: в течении учебного 2023-2024 года

1.3.4. Отчет о проведенных мероприятиях предоставить в
антинаркотическую комиссию РМО «Усть-Удинский район»
Срок: до 1 сентября 2024 года

2. Об эффективности деятельности нароклогических постов
«Здоровье+» в общеобразовательных организациях Усть-
Удинского района. О планах работы на 2024 год.

(Покрасенко Е.Н.)

2.1. Принять информацию ведущего специалиста МБУ «РИМЦ Усть-
Удинского района» Покрасенко Е.Н. к сведению.

2.2. Управлению образования муниципального образования «Усть
Удинский район», руководителям образовательных организаций:

2.1.1. не допускать снижение охвата обучающихся профилактическими
мероприятиями.
2.3. Секретарю антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский район»
(Барахтенко Н.Н.), руководителям общеобразовательных организаций
совместно с ОП №2 МО МВД России Боханский (дисл. п. Усть-Уда);
ОГБУЗ «Усть-Удинская РБ» в рамках межведомственной комплексной
оперативно-профилактической операции «Чистое поколение-2024»
провести комплекс мероприятий в общеобразовательных организациях.
Срок: с 8 по 17 апреля и с 11 по 20 ноября 2024 года.

3. Об исполнении муниципального плана мероприятий по
реализации стратегии антинаркотической политики Российской

Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года №733

(Барахтенко Н.Н.,)

3.1. Принять информацию специалиста отдела по делам молодежи и
спорта, секретаря антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский
район» Барахтенко Н.Н. к сведению.

3.2. Секретарю антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский
район» (Барахтенко Н.Н.):

3.1.1. Направить в аппарат антинаркотической комиссии Иркутской
области информацию об исполнении плана реализации Стратегии
Государственной антинаркотической политики
Срок: 10 апреля 2024 года

3.1.2. Подготовить и направить запрос в ОП №2 МО МВД России
Боханский (дислокация п.Усть-Уда) «О согласовании кандидатуры
для включения в рабочую группу по мониторингу территории РМО
«Усть-Удинский район» на предмет произрастания растений,
содержащих наркотические средства».
Срок: до 20 апреля 2024 года

3.1.3. Своевременно за 5 дней до истечения срока предоставлять
информацию об исполнении поручений в аппарат антинаркотической
комиссии Иркутской области

Мэр Усть-Удинского района
председатель АНК
РМО «Усть-Удинский район»

Секретарь антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

С.Н. Чемезов

Н.Н. Барахтенко